Facto testamento x.°iii.° kal. dec., a. iiii.° régnante Ugone, rege.
S-hm Igigane, qui isto testamento feci et firmare rogavi; S + m Richila;

S-fm Ramio; S+m Gischafredus; S + m Fruila, presbiter.
S + m Senderedus, presbiter, qui hoc scripsi, et ss. die et anno quod su])ra.

259. 990, noviembre 19.

Igiga hace donación a San Cugat do los bienes que legaba en el anterior lesta-
mento, expresando los límites de los terrenos otorgados.

REGES.TA : Cakííeras, Lo Montjuich, 324. — Mas, Taula, 593-4; Notes, iv, 138-9
(n.» ccxxiii). — Aesbiciif.r, Études, 140.

A. C. A., Cart., f. 1241;, n." 410.

In nomine Domini. Fgo Igigane, licitum esse videtur domus Dei hedificare
et de rebus meis honoraré atque concederé, audientes prechaciones sanctorum,
quia elemosina a morte libérât anima, cognoscitis peccata conpuncta divina pie-
tatis, ut pius et misericors sit Dominus in peccatis meis. Propterea sic concedo
atque trado a Domino Deo et a s. Cucufati mártir cenobii, pariliatas mi de
Ierra quod babeo in chomitato Barchinonense, in terminio de Olerdula, in
locum ulji vocitant Vitrano, et in alio locho ad ipsa Chalciata pariliata i dc
terra, et in ipso locho modiatas ii de vinea, et semodiata i. Ft in alio locho
ad ipsas Planas ipsa mea vinea quantum ibidem abeo, et ipsos meos chasales,
et terra que est in ipsa valle, subtus de chastrum Olerdula. Ft ipsas meas cha-
sas ubi ego resideo simul cum ipsa quintana et ipsas foveas et tonnas m maio-
res et barrilios m et cubos m et chubellos v et siras m; exaffrontant ipsas
pariliatas iiii : de parte circi in ipso rio de Vitrano, de aquilonis in ipsa
Chalciata, de meridie in terra de Trasemir, vel in terra de Amado, de occiduo
in via qui pergit a Pax. Ft affrontât ipsa terra de ipsa Chalciata simul cuni
ipsa vinea que inde est: de parte circi in ipsa Chalciata, de aquilonis in terra
de Amado, de meridie in via qui pergit ad ipso rio de Vitrano, de occiduo in
terra de Amado. Ft affrontât ipsa vinea de ipsas Planas: de parte circi in Stirpe,
de aquilonis in vinea qui fuit de Ramiio qd. vel in vinea de Centullo vel eres
suos, de meridie in vinea de Maria vel de filiis suis, de occiduo in terra de Fve-
rardo vel eres suos. Ft affrontant ipsos chasales simul cum ipsa terra de ipsa
valle : de parte circi in terra de Trasemir.o vel eres suos, de aquilonis in terra de
Archinelde vel eres suos, de meridie in terra de Maria vel de filiis suis, de occiduo
in terra de Geriberto viceschomite. Ft affrontant ipsas chasas ubi ego resideo
simul cum ipsa quintana et foveas : de parte circi in ipsa rocha que est tal lata,
de aquilonis in chasas de Atone, de meridie in via, de occiduo in ipsa turre vel
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in ipso niuro. Quantum in istas affrontaciones includunt, omnia oc sic trado a
Domino Deo et a s. Cucufati martiris cenobii et iure ipsos servientes eam ti'ado
usandi, exfructandi, chanoniter abeant potestatem, cum exios vel regressios
earum. Et propter meis animabus exorare non pingeam, ut veniam ad reme-
dium anime mee a Domino meo lesuchristo, pater de celis, in tale videlicet ra¬
cione, quod si uxori mea me supervixerit, et virum non preenderit teneat et
possideat in diebus suis, et per quisque anuos donare faciat a s. Cucufati már¬
tir solidos X, et post obitum suum totam remaneat a filio meo et ad filiis suis
fi Deus illi dederit et ad posterita illorum, et serviré faciant per quisque annos
a s. Cucufati màrtir solidos x, et si uxori mea supra nominata virum apreen-
derit, licenciam abeant ipso meo filio ipsos alaudes, et turre, et vineas, et casas,
et tonnas et cubos, et alia vaschula quod superíus resonat aprehendere, et
tenere, et possidere illi et posterita sua sine Idandimentum de ullumque omi-
nem, et servire faciat quod superíus resonat, et post obitum illorum totum
remaneat a s. Cucufati màrtir et ad suos servientes. Et qui contra ista dona-
cione venerit pro inrumpendum, non oc valeat vindichare, sed componat istas
ec omnias in duplo cum illorum inmelioraciones. Et in antea ista donacio firma
])ermaneat omnique tempore.'

Facta ista donacione x.°iii.° kal. dec., a. iiii." régnante Ugone, rege.
S-bm. Igigane', qui ista donacione feci et firmare rogavi ; S + m 'Mirone;

S-fm Trasemiro; S + m Guifredus.
S + m Senderedus, presbiter, qui hec scrijjsit cum literas rasas in verso x

et ss. die et anno quod supra.

260. 990, [noviembre 27].

Quixilo y su hija venden a! abad Odón la mitad de tina tierra que poseen en
el lugar llamado " Codonyers" de Sardañola por doce sueldos, y entregan
la otra mitad para remedio del alma de Ermetruite, difunta.

REGESTA : Mas, Tanta, 301 ; Note.i, iv, 130 (n.° ccxxiv).
A. C. A., Cart., f. 35 1^, n." 113.

In nomine Domini. Chixilo, femina, et filia mea nomine Cuscha, vinditores
sumus tibi domno Odo, alta gratia Dei, emtore. Per banc scripturam vindicio-
nis nostre vindimus tibi terra nostra propria, qui mihi advenit, ad me Chixilo,
I'cr meum decimum vel i)er lectuossos, vel ])er quacumque voce, et ad me
Cuscha, de ienitores meos; et est hec omnia in comitatum Barch., in terminio
de Cerdaniola, in locum que dicunt Codoniarios. Et affrontât ; de orientis et de
nieridie in terra de Sania vel suos heres, de occiduo in terra de s. Cucuphati,
de, circi in terra de Uvistrimirus vel suos heres. Quantum infra istas affronta¬
ciones includunt, sic vindimus tibi ipsa medietate de ipsa terra, cum exios vel
regressios earum, in propter precium solidos xii ; et alia medietate sic dono
ad domum s. Cucuphati propter Deum et remedium anime de filia mea cjd.,
nomine Ermetruite; est manifestum. Quem vero predicta hec omnia que tihi
vindimus, de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem. Quod si nos
vinditrices, aut idlus homo, qui ista vinditione venerit pro inrumpendum, non
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hoc valeat vindicare, set coniponat aut componamus tibi ipsa terra in duple
cum sua inmelioratione, et ista vinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta vinditione x.° [kai.] dec., a. iiii.° régnante Ugo, magno duci.
S + m Chixilo, femina; S + m Chusca, qui ista vinditione vel donatione fe-

cimus et firmare rogavimus; S + m Goltredus, que vocant Bunutio; S + m Leo-
pardus ; S + m loarme.

S + m Savaricus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.

261. 990, diciembre 2.

Los testamentarios de Livnlo otorgan al Monasterio una yugada de tierra sita
en el Prat de "Aqualonga".
REGESTA: Balari, Orígenes, 210. — Mas, Taula, 289; Notes, iv, 139 (n." ccxxv).
A. C. A., Cart., f. 20, n." 48.

In nomine Domini. Ego Stephano et Suniario et Recemiro, qui sumus tu-
tores vel elemosinarii de qd. Livulo, femine, donatores sumus domum s. Cu-
cuphati cenobii. Manifestum est enim quia donamus ei pariliata i de terra quod
nobis iussit dari qd. Livulo, femine, per suum testamentum, unde indicium obli-
catum tenemus infra metus tempore; et est in comitatum Barch., in terminio de
Aqualonga, ad ipso prado. El affrontât ipsa terra : de parte circi in terra de
Lobeta, femina, vel filiis suis, de orientis in terra de Riculfo vel heres suos, de
meridie in strada publica, dç occiduo in terra de Lobeta vel filiis suis. Quantum
infra istas affrontaciones includunt sic donamus ipsa terra ad predicto domum
cum exio vel regressió suo, a proprio. Quod si nos donatores aus ullusque homo,.
qui contra hanc donatione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicará,
sed componat ipsa terra in duplo cum sua inmelioratione. Et hanc donatio fir¬
ma permaneat omnique tempore.

Facta donacione iiii.° non. dec., a. iiii.° régnante Ugo, rege.
S + m Stefano; S+m Suniario; S + m Recemiro, qui hanc donatione feci-

mus pro anima de qd. Wuiliemundii et pro anima de qd. Livulo, femine, et
-■firmare rogavimus}-; S + m Reaimundo; S+m Auselio; S + m Uuillielmo.

S + m Uuadamirus, presbiter, bec scripsit et ss. die et anno quod supra.

262. 991, febrero 11.

Cuisilo ofrece al Monasterio el señorío de un alodio situado cerca del mismo,
en el lugar de "Magarova" y en el valle de Poalls.

REGESTA: Mas, Taula, 304; Notes, iv, 140 (n.® ccxxvi).
A. C. A., Cart., f. 38 n.® 127.

In nomine Domini. Ego Uvisilo, femina, donatrice sum domum s. .Cucu-
phati cenobio qui est situs in comitatum Barch., in locum vocitatum Octaviano.
Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, ut ex meis alodibus
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cartam ei fecissem niercedem largitionis, sicuti et facio. Ideo dono ei omiiem
rneúm alodem quantum abeo in comitatum Barch., id est, casas, cum curtes,
ortos, ortalibus, subreganeis, in pratis, arboribus, pomiferis vel impomiferis,
vineas, omnia quantum abeo, qui mihi advenit per genitores meos vel de
av[u]nculo meo, nomine Petrus que vocabant Vives, vel per quacumque voce;
et est hec omnia in comitato iam dicto, prope domum s. Cucuphati, in locum
quem dicunt Magarova, vel ipsa valle quem dicunt I'uteolos. Qui affrontât hec
omnia : de parte circi in alaude s. Cucuphati, de aquilonis similiter in alaude
s. Cucuphati vel in ipso prado de Puteólos, de meridie in terra de Uvillara vel
suos heres et in alaude s. Cucuphati, de occiduo in alaude s. Cucuphati vel in
ipso rio qui discurrit. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic dono
ad domum iam dictum omnia suprascripta, ah omni integritate, simul cum exios
et regressios earum, et iure ipsius servientes trado, propter Deum et reme-
dium anime mee. In ea videlicet ratione, ut dum ego vixero teneam et possi-
deam ista omnia supradicta, et donare faciam per unumquemque annum ipsa
tascha ad domum s. Cucuphati et eius servientes. Post obitum vero meum, si
vir meus, nomine Bonefilius, me supervixerit, teneat hec omnia suprascripta
et donare faciat ipsa tascha ad domum s. Cucuphati. Post obitum vero. nos¬
trum, teneant filios vel filias nostras que de nos ambos fuerint procreati et
filii eorum, et donare faciant ipsa tascha, et non liceat vobis nec illis ibidem
alium senioraticum adfacere nisi ipso abatos s. Cucuphati. Quod si ego dona-
trice, aut ullus homo, qui ista donatione venerit pro inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut componam ista omnia suprascripta in duplo
cum sua inmelioratione, et in antea ista donatio firma permaneat omnique
tempore.

Facta donatione iii.° idus feb., a. iiii.° quod cepit regnare Ugo magno.
S + m Uuisilo, femina, qui ista donatione feci et firmare rogavi; S-h m San-

cius; S + m Odegario; S + m Petrus.
S + m Savaricus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.

263. 991, marzo 4.

Daco y Fruyano, cumpliendo la voluntad de Emo, dan a San Cugat un alodio
situado en el suburbio de Barcelona, y la tierra "condemina" del mismo
lugar, exceptuando una viña que debe ser para Guisila.

REGESTA; Carreras, Argentona, 40. — Mas, Notes, iv, 140-1 (n.° ccxxvii).
A. C. A., Cart., f. 370 v, n." 1071.

In nomine Domini. Ego Bacho, sacer et index, et Fuiane, nos simul in
unum donatores sumus domum s. Cucuphati cenobio Octavianensis loco situs
non longe distans a Barchinona civitate, alodem qui est in suburbio iam dicte
civitatis in locum quem dicunt Coscoliola, sive in eius apendicione vel in illius
accessu, id sunt, terras cum casas et curtes solosque et superpositos, cum di¬
versa edificia, ortis et veredicariis, cum ortalibus et vineas cum arboribus,
cultum vel heremum, pratis paschuisque, silvis et garricis, petris rupibusque,
vascula maiora vel minora vel et diversa suppellectili. Manifestum est enim
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quia precepit nobis qd. Elmo, femina, quando ad extremam venit voluntatem,
per suum testamentum at suum verbum, unde iuditium obligatum tenemus
infra metas temporum lege prefixum a sserie conditionis editum iudiceque di-
gestum, ut cartam donacionis fecissemus ad supralibatum cenobium s. Cucu-
phati, sicuti et facimus. Ideo donamus ad suprataxatum cenobium alodem pre-
scriptum cum universa supra prefata, totum ab integre. Que affrontât predic-
tum alodem: de parte orientis in rio qui discurrit, de meridie in vinea que
fuit de Dalani, vel in terra de filios Adaulfi sive in terminio de ipso feo de
Plegamanes, de occiduo similiter in iam dicto feo de Plegamans, sive in terras
et vineas de Recosindus, de circi in terras et vineas de domno Erovigio, vel
in via. Et ipsa terra ipsa Condamina que ibidem est, afrontat : de orientis in
via que pergit ubique, vel in alode iam dicti cenobii, de meridie in ipso feo
de Plegamans, de occiduo in terra de Adevora vel filiis suis, de circi in terra
que fuit de Ermomiro vicescomiti. Et ipsa mansiuncula ubi nunc Ermomirus
habitat, qui est ultra ipso rio, cum terra et vinea, arboribusque, cum cultum
vel heremum, cum exils et regressiis earum, cum afrontaciones et eorum limi-
tibus. Quantum istas afrontaciones includunt et hos términos ambiunt, sicuti
iam dicta testatrice ea die, quando obiit, tenebat, habebat et possidebat vel haberi
per quacumque voce debebat in iam dicto loco de Coscoliola vel in eius appen-
dicione, sic donamus ea omnia ad suprataxatum cenobium cum exiis et regres¬
siis earum, totum ab integre, simul curà vascula maiora et minora, exceptus
modiatas m de vineas que concesit ad Guisila, consanguínea sua. Hec omnia
suprainscripta donamus et concedimus ad cenobium supralibatum prout supra
retulimus et dicioni eius committinius, propter Deum et remedium anime de
qd. Eimo iam dicta conditrice, ut quicquid de hoc agere vel facere voluerint
servientes cenobicos ex suprataxato cenobio licenciam in omnibus abeant velle
et posse, quemadmodum et de aliis munificenciis domui ipsius pertinentibus.
Et si nos donatores, aut ullusque homo huius vite perfruentis, qui ad disrum-
pendum hoc consurrexerit vel temptaverit, ad nihilum remeet eius assertio vel
repetido, et insuper componat aut componi faciamus iam dicta omnia sepe
scripta in quadruplum, prout sancti Patres sanxerunt ad supra prefixum ceno¬
bium iure perpetuo, et in antea ista mercede donacionis pleniter ducat in
omnibus firmitatem.

Facta donacione iiii.° nonas mardi, a. iiii.° quod cepit Ugo regnare, qui
ante fuerat dux.

Dacho, sacer et iudex, ss. ; S + m Frugifer, qui ista donacione fecimus et
firmari rogavimus; S + m Bonucio; S + m Leopardo; S + m Riculfo; S + m Au-
degario; S+m Guitardo; S-fm Bonucio, qui et Oldrigo; S + m Bellus.

^ Boxushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.
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264. ggi, marzo 23.

Sinnulo vende al abad Odón una propiedad que poseía en " Coscoliola" por
doce sueldos.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 141 (n.° ccxxvin).
A.C.A., Cart., f. 371, n." 1073.

In nomine Domini. Ego Sinnulo, femina, vinditrex sim tibi domno aba Odo
et monachos s. Cucufati cenóbii, emptores. Per banc scriptura vindicionis mee
vindo vobis terra mea propria, simul cum ipsos arbores, pomiferis vel inpomi-
feris, et cum ipsas vites, qui michi advenit per meum x, vel per luctuossa, vel
per quecumque voce. Et est hec omnia in comitatum Barch., in Vállense, in
apendicio de Coscoliola. Et afrontat ipsa hec omnia : de circi in alaude de s. Cu-
cuphati, *de orientis in ipso rio, que discurrit, de meridie in torrente, sive in
alaude s. Cucuphati, de occiduo similiter in alaude s. Cucuphati.* Quantum
infra istas 1111.°' afrontaciones, sic vindo vobis omnia quantum ibi abeo, vel
abere debeo, in propter precium solidos xii, in rem valentem, quot vos mihi
dedistis, et ego de manibus meis recepi; est manifestum, de meo iuro in vestro
trado dominio et potestatem, ab omni integritatem, omnia quecumque facere
volueritis, libera, in Dei nomine, abeatis plenam potestatem. Quod si ego vin-
ditrice aut ullusque omo ista vindicione venerit ad inrumpendum, non hoc va-
leat vindicare, sed componat, aut componam vobis hec omnia, in duplo cum sua
inmelioratione, et in antea ista vinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta vinditione x.° kal. apr., a. iin.° régnante Ugo rege.
S + m Sinnulo, femina, qui ista vindicione feci et firmare rogavi ; S+m Ven-

rello; S + m Ennego; S + m Bonucio.
Ss. Ato, monaci, qui ista vinditione scripsit cum literas superpositas in

verso vii.° ss. die et anno quod supra.

265. 991, abril 25.

Marcus, Elíseo y Bellido, por orden del jues, ceden al Monasterio una viña
sita en Lledó, en el término de Sardañola.

REGESTA: Mas, Taula, 300; Notes, iv, 141 (n." ccxxix).
A. C. A., Cart., f. 34, n.° 108.

In nomine Domini. Ego Marcucio et Eliseus et Bellido, donatores sumus
ad domum s. Cucuphati cenobii. Manifestum est enim quia donamus a pre-dicto domo vel ad eius servientes modiata i." de vinea qui nobis advenit de qd.Ramii qui fuit, unde nos indicium firmatum et obligatum tenemus asserie con-
ditionis h ordinante indice. Et est ipsa vinea in comitato Barch., in terminiode Cerdaniola, in locum que dicunt ad ipso Ledone. Et affrontât; de orientis
in vinea de Reicharedus vel suos heres, de meridie in terra de. Gontario vel
suos heres, de occiduo in terra de Altimirus vel de Bellido, de circi in terra et
in vinea de s. Cucuphati. Quantum infra istas afïrontaciones includunt, sic